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Türkiye faunası için yeni bir kayıt: Acalitus essigi (Hassan, 

1928) (Böğürtlen akarı) (Acari: Prostigmata: Eriophyoidea) 
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SUMMARY 

A new blackberry pest for Turkey Fauna, Acalitus essigi (Hassan, 1928) 

(Acari: Prostigmata: Eriophyoidea) 

A new pest on blackberry for Turkey fauna, Acalitus essigi Hassan (Acari: Eriophyoidae) 

was determined first time in blackberry orchards in Marmara region in 2009. It is known as 

the Redberry mite, a serious pest of commercially-produced blackberries.  
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ÖZET 

Türkiye Eriophyidae faunası için yeni bir tür olan Acalitus essigi Hassan (Böğürtlen akarı) 

(Acari: Eriophyoidae) ilk defa Marmara Bölgesi‘nde 2009 yılında saptanmıĢtır. Bu zararlı 

dünyada Redberry mite olarak bilinmekte ve böğürtlen yetiĢtiriciliğinin önemli 

zararlılarından biri olarak kabul edilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Acalitus essigi, böğürtlen, böğürtlen akarı, Türkiye, yeni kayıt 

GĠRĠġ 

Dünyada Redberry mite olarak bilinen Böğürtlen akarı, Acalitus essigi (Hassan, 

1928) (Acari: Prostigmata: Eriophyoidea), Yeni Zelanda, Avustralya, Kanada, 

Ġngiltere, Fransa, Hollanda, Polonya, Almanya ve Macaristan‘da yabani ve kültür 

böğürtlenlerinin önemli zararlılarından biridir (Danuta and Boczek 2002, De Lillo 

and Duso 1996, Labanowski et al. 1990, Szendrey et al. 2003). Böğürtlen 

meyvelerinin sert, kırmızı veya yeĢil renkte, tomurcukların da geliĢemeden cılız 

kalmasına, kısmen zarar verdiği meyvelerin de pazarlanamaz hale gelmesine neden 

olan bu akar, böğürtlenin dıĢında, ahududu ve bazı üzümsü meyvelerde de 

zararlıdır (Anonymous 2009, Arthur et al. 2004, Davies et al. 2001). Yoğun 
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böğürtlen yetiĢtiriciliği yapılan bazı ülkelerde Red Berry hastalığı olarak da 

tanımlanmaktadır (Alford 2007). Böğürtlen akarı, A. essigi Türkiye‘de ilk defa 

2009 yılında Bursa, Çanakkale, Yalova ve Ġstanbul‘daki böğürtlen bahçelerinden 

toplanan böğürtlen meyvelerinde tespit edilmiĢtir.  

MATERYAL VE METOT 

ÇalıĢmanın materyalini YeniĢehir, Yıldırım/Bursa ve Gökçeada/Çanakkale, 

Ġstanbul ve Yalova köylerinde yetiĢtirilen Bursa–2 ve Chester böğürtlen (Rubus 

fruticosus L.) çeĢitlerinin meyveleri ve bu meyvelerde bulunan Acalitus essigi 

Hassan (Acari: Eriophyidae)‘nin erginleri oluĢturmuĢtur. 

Temmuz ve eylül aylarında zararlıyla bulaĢık olduğu tahmin edilen sert, kırmızı 

veya yeĢil renkte olgunlaĢmamıĢ veya kısmen olgunlaĢmıĢ yenilmeyecek 

durumdaki meyveler böğürtlen bahçelerinden 1–2 haftalık aralıklarla toplanarak 

buz kutusu içerisinde laboratuvara getirilmiĢtir. Laboratuvara getirilen akarların 

ayırımı ve toplanması doğrudan stereomikroskop altında yapılmıĢtır. Ġncelenen 

materyalden toplanan akar örnekleri ĢeffaflaĢtırıldıktan sonra Hoyer ortamında 

preparasyonu Keifer (1975 a,b)‘e göre yapılmıĢtır. Tür teĢhisi faz kontrast 

mikroskop yardımıyla Amrine et al. (1996), Lindquist and Oldfield (1996) ve 

Keifer (1975 a,b)‘den yararlanılarak yapılmıĢtır. Tür ile ilgili tüm veriler De Lillo 

and Amrine (1998)‘den alınmıĢtır. Tür tanısı, Yrd. Doç. Dr. Evsel DENĠZHAN 

(Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü-Van) tarafından 

yapılmıĢtır. 

SONUÇLAR 

Türkiye böğürtlen yetiĢtiriciliğinde önemli bir sorun oluĢturabilecek bir zararlı olan 

Böğürtlen akarı, Marmara Bölgesi (YeniĢehir, Yıldırım/Bursa, Gökçeada/ 

Çanakkale, Ġstanbul ve Yalova)‘nde bulunan 13 böğürtlen bahçesinde saptanmıĢtır. 

Bu zararlının materyal değiĢimi, rüzgar ve böceklerle ülke geneline hızla 

yayılabilecek özellikte olması ve böğürtlenin önemli bir zararlısı olmasından dolayı 

tanımı, yaĢayıĢı, konukçuları ve zararı verilmiĢtir. 

Tanımı 

Vücut Ģekli vermiform yapıda olup beyaz renktedir. Rostrum, aĢağı doğru kıvrıktır. 

Genital bölgede koverflap önde ve granül Ģeklinde sonda ise hilal biçimindedir. 

Dorsal alanın median ve amedian çizgilerle kaplı olması A.essigi’ nin ayırt edici 

özellikleridir (ġekil 1). 
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ġekil 1. Acalitus essigi (Hassan, 1928) (Acari: Eriophyidae), 1–9, 1. Lateral opisthosoma 2. 

Empodium 3. Prodorsal tabaka 4. Mikrotüberkül 5. Ġç genital alan 6. Empodium 7. Ön 

bacak 8. Genital bölge 9. Lateral prodorsal tabaka (De Lillo and Amrine 1998). 

YaĢayıĢı 

KıĢı dormant durumdaki tomurcuk pulları arasında geçirir ve -6°C‘de dahi 

yaĢamını sürdürebilir. Mart ayı baĢlarında tomurcuklardan çıkarak yeni açmakta 

olan çiçek ve yaprakların altına ve petiollerin üzerindeki tüylerin arasına yerleĢir. 

Meyvelerin geliĢmesiyle meyve danecikleri arasına ve kaliks alanına geçer ve 

havaların ısınmasıyla meyve içerisinde hızlı bir Ģekilde çoğalır (Alford 2007, 

Jepson et al. 1975). Her yıl birden fazla döl verir, yumurta bırakmaya Mart ayı 

baĢlarında baĢlar ve bu Eylül ayı sonuna kadar devam eder (Jepson et al. 1975). Yıl 

boyunca tomurcuklar civarında bulunur ve serbest halde yaĢar. Rüzgarla ve diğer 

canlılarla kolayca taĢınır. UlaĢtığı bahçenin tamamına 1–2 yıl içerisinde yayılabilir 

(Lindquist and Oldfield 1996). 

Zararı ve Konukçuları 

Konukçuya özelleĢmiĢ obligat bitki zararlıları olan eriophyid akarların ekonomik 

önemleri konukçu bitkilerde oluĢturduğu zarar ile doğrudan iliĢkilidir (Denizhan 

2008). Akarın beslenirken salgılamıĢ olduğu toksin, meyve taneciklerinin tekdüze 

olgunlaĢmamasına, meyvelerin sert yapıda ve kırmızı renkte veya tamamen yeĢil 

kalmasına neden olmaktadır (De Lillo and Duso 1996, Jepson et al. 1975, Manson 



 

 48 

1984). Geç olgunlaĢan çeĢitlerde daha fazla zarar görülürken, akarlar meyvelere 

ulaĢmadan veya çok düĢük sayıda ulaĢtıklarında hasat edilen erkenci çeĢitler 

zarardan daha az etkilenirler, genel olarak zarar oranı % 10–90 arasında değiĢir 

(Jepson et al. 1975). Yabani ve kültür böğürtleni, loganberi (ahududu x böğürtlen 

melezi) ve ahududu, yabani ve kültür dewberi bu zararlının konukçularıdır (Jepson 

et al 1975, Manson 1984).  

TARTIġMA VE KANI 

Türkiye‘de böğürtlenlerde zararlı akarlarla ilgili olarak Çetin ve ark (2006) 

tarafından 2001–2003 yıllarında Bursa ve Yalova‘da yapılan bir çalıĢmada iki 

noktalı kırmızıörümcek [Tetranychus urticae (Koch)] ve Akdiken akarı 

[Amphitetranychus viennensis (Zacher)] (Acarina: Tetranychidae)‘nın belirlendiği 

ve her iki türün de kimyasal mücadeleyi gerektirecek düzeye ulaĢmadığı 

bildirilmektedir. Bu çalıĢmada saptanan ve salt kültürel önlemlerle çözümü olası 

görülmeyen bu eriophyoid akarın Türkiye‘de üretimi desteklenen böğürtlenin 

yetiĢtiriciliğinde önemli bir sorun oluĢturabileceği kanısına varılmıĢtır. Çünkü 

örneklerin alındığı Jumbo ve Bursa–2 böğürtlen çeĢitleri ile kurulu bahçelerde 

meyvelerinin kırmızı renkte ve sert yapıda kalarak olgunlaĢmadıkları veya yeĢil 

kaldıklarından hasat edilmedikleri belirlenmiĢtir. Nitekim, Alford (2007), 

Anonymous (2009) ve Davies et al. (2001) tarafından da benzer bulgular 

bildirilmektedir. Türkiye‘de ilk defa YeniĢehir/Bursa daha sonra Yıldırım/Bursa 

Gökçeada/Çanakkale, Ġstanbul ve Yalova köylerinde yetiĢtirilen Bursa–2 ve 

Chester böğürtlen çeĢitlerinin meyvelerinde saptanmıĢ olan A. essigi’nin Avrupa 

ülkelerinden Ġngiltere, Fransa, Hollanda, Polonya, Almanya, Macaristan ve 

Sırbistan‘da yaygın olması ve materyal değiĢimi ile kolayca yayılan bir zararlı 

olması, ekonomik olarak da % 10–90 seviyesinde zarar yapmasından dolayı 

ülkemizde böğürtlen yetiĢtiriciliği yapılan illerde bu tür ile ilgili bir sürvey 

yapılarak yayılıĢ alanı ve zarar durumu belirlenmeli, biyolojisi, doğal düĢmanları 

ve uygun mücadele yöntemleri ortaya konulmalıdır. 
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